
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Oggetto: “AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AGLI ACCOMPAGNATORI AL PIANOFORTE 

INTERESSATI ALLA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE, ai sensi dell’art. 19, comma 3- 

bis del D.L. 12 settembre 2023, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla L. 8 novembre 2023, 

n. 128 e dell’art. 5, comma 2 del D.M. 9 febbraio 2024, n. 430” -Prot. 737 del 10/02/2025  

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’“AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AGLI ACCOMPAGNATORI AL PIANOFORTE 

INTERESSATI ALLA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE, ai sensi dell’art. 19, comma 3- 

bis del D.L. 12 settembre 2023, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla L. 8 novembre 2023, 

n. 128 e dell’art. 5, comma 2 del D.M. 9 febbraio 2024, n. 430” - Prot. 737 del 10/02/2025; 

VISTA l’assenza di conflitto di interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis 

della Legge 18/08/1990 n. 241; 

VISTA la Legge n. 508/99 recante norme di riforma dei Conservatori di Musica;  

VISTO il D.P.R. n. 132/2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e regolamentare per le Istituzioni di 

Alta Cultura;  

VISTO il D.P.R. n. 212/2005, recante disciplina per la definizione degli ordinamenti didattici delle 

Istituzioni di alta formazione artistica musicale e coreutica, così come modificato dal D.P.R. n. 82 

del 24/04/2024; 

VISTO il Decreto Ministeriale Prot. n. 1945 del 05/12/2024 - e successiva comunicazione di pubblicazione 

dello stesso Prot. n. 1269 del 25.01.2025 - che approva la dotazione organica del Conservatorio di 

Como con ampliamento dell’organico relativamente al personale tecnico di Accompagnatore al 

pianoforte e al cembalo; 

VISTO l’art. 6 del suddetto Avviso Pubblico Prot. 737 del 10/02/2025, qui interamente richiamato, in tema 

di nomina della Commissione; 

VISTO l’elenco dei Candidati che hanno presentato domanda entro il termine perentorio di cui all’art. 3 

dell’Avviso Pubblico Prot. n. 737 del 10/02/2025; 

 

DECRETA 

  

Ai sensi dell’art. 6 dell’”Avviso pubblico rivolto agli accompagnatori al pianoforte interessati alla procedura 

di stabilizzazione, ai sensi dell’art. 19, comma 3- bis del D.L. 12 settembre 2023, n. 104, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 8 novembre 2023, n. 128 e dell’art. 5, comma 2 del D.M. 9 febbraio 2024, n. 430” - 

Prot. 737 del 10/02/2025, la nomina della Commissione esaminatrice. 

 

La Commissione sarà così formata: 

• Mo Domenico Innominato, Docente del Conservatorio, Presidente di Commissione; 

• D.ssa Simona Di Gregorio, Direttore Amministrativo del Conservatorio di Como, membro della 

Commissione; 

• Sig.ra Viviana Danieli, Assistente del Conservatorio di Como, membro della Commissione; 

 

Indica quali Membri supplenti il M° Francesco Miotti ed il M° Elisa Triulzi, docenti del Conservatorio di 

Como. 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it


 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla d.ssa Carmela Maria Graziano, Funzionario 

Tecnico Informatico del Conservatorio di Como. 

 

 La Commissione si accorderà per individuare tempestivamente la data utile per la prima convocazione per 

l’inizio delle operazioni di valutazione. 

 

Il Direttore 

Mo Vittorio Zago 

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it

		2025-03-10T10:50:16+0100
	VITTORIO ZAGO


		2025-03-10T10:57:33+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




